
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA 
GABINETE DO PREFEITO 

  
Santa Terezinha - PB, 20 de Maio de 2021. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00035/2021, que objetiva: Prestação 
de serviço de acolhimento, apoio, fornecimento de refeições, estadia e 
encaminhamento/deslocamento na cidade de João Pessoa – PB, de pessoas carentes do município de 
Santa Terezinha – PB, que estejam em efetivo tratamento de saúde em hospitais, maternidades, 
ou outras unidades de saúde, cujos serviços, ante a complexidade terapêuticas sejam ofertadas 
sejam ofertados apenas na cidade de João Pessoa – PB ou em cidades de sua região 
metropolitana; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação de: 
  
- THIAGO DE SOUZA FREITAS. 
078083934-01 
Valor: R$ 32.000,00 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM 

Prefeito 


